INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.002503/2022-47
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL Nº 7/2022 PRPI/REITORIA-IFCE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA  – AÇÕES AFIRMATIVAS – JÚNIOR (PIBIC AF-JR/IFCE)

VIGÊNCIA DAS BOLSAS 2022 - 2023

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Pró-reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna pública a lista de
inscrições deferidas e indeferidas do EDITAL Nº 7/2022 PRPI/REITORIA-IFCE:

Observação: Período de recursos contra as inscrições indeferidas é de 10/05/2022 e 11/05/2022 até às 16h. Atenção para a forma de interposição de recursos conforme item 9 do edital. O
link para o recurso estará disponível em https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/pesquisa/pibic-jr-af/2022 (Não serão aceitos recursos por e-mail).

Sequencial Projeto Título do Projeto Área de Avaliação Programa Ano Status Motivo Indeferimento

112797

ENSINO DE QUÍMICA
ORGÂNICA:  CRIAÇÃO DE E-
BOOK COM EXPERIMENTOS
DE BAIXO CUSTO

QUÍMICA PIBIC AF-Jr 2022 INSCRIÇÃO
DEFERIDA -

212953

ESTUDO DA PERFORMANCE
DE PRODUÇÃO DE
HIDROGÊNIO VERDE EM
UMA CÉLULA DE
COMBUSTÍVEL COM
MOVIMENTAÇAO DE
PRÓTONS - PEM

ENGENHARIAS III PIBIC AF-Jr 2022 INSCRIÇÃO
DEFERIDA -

312893
Levantamento de dados para
identificação de um motor de
corrente contínua industrial

ENGENHARIAS IV PIBIC AF-Jr 2022 INSCRIÇÃO
DEFERIDA -

https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/pesquisa/pibic-jr-af/2022

Sequencial Projeto Título do Projeto Área de Avaliação Programa Ano Status Motivo Indeferimento

412725 QUIZLET NO INTEGRADO
DO IFCE: É SOBRE ISSO

LINGUíSTICA E
LITERATURA PIBIC AF-Jr 2022 INSCRIÇÃO

DEFERIDA -

512710 Super-heróis na sala de aula ENSINO PIBIC AF-Jr 2022 INSCRIÇÃO
DEFERIDA -

613010

Efeito do tratamento enzimático
na otimização da formulação de
blend de suco de maracujá e
manga.

CIÊNCIA DE
ALIMENTOS PIBIC AF-Jr 2022 INSCRIÇÃO

INDEFERIDA

Não respeitar o estabelecido no Item 5.1(b) do EDITAL Nº
7/2022 PRPI/REITORIA-IFCE. Período de recursos de
inscrições indeferidas 10/05/2022 e 11/05/2022

até às 16h. Atenção para a forma de interposição de recursos
conforme item 9 do edital(Não serão aceitos recursos por e-
mail)

Fortaleza, 09 de maio de 2022

Joelia Marques de Carvalho
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em 09/05/2022, às 23:59, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3704838 e
o código CRC 125597E6.

23255.002503/2022-47 3704838v8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0